

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



截至二零二三年六月三十日止六個月之中期業績

恒富控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績。

管理層討論及分析

概覽

本集團的主要業務為多個國際知名品牌製造及貿易成衣產品。本集團有生產設施位於中國大陸鶴山市。本集團亦就其生產流程委聘海外分包商。

此外，本集團的證券投資業務分部買賣於香港聯交所上市的證券。鑑於股市波動，本集團於回顧期間內繼續採取保守投資策略。

業績

截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團之收益為二億二千七百二十萬港元，較二零二二年同期減少7.7%(二零二二年：二億四千六百一十萬港元)。毛利為三千一百一十萬港元，較二零二二年同期減少9.6%(二零二二年：三千四百四十萬港元)。期內收益及毛利減少乃主要由於客戶訂單及銷量減少所致。本公司權益持有人應佔虧損為四百五十萬港元(二零二二年：本公司權益持有人應佔

溢利為三百九十萬港元)，每股基本及攤薄虧損均為0.52港仙(二零二二年：每股基本及攤薄盈利均為0.47港仙)。該等業績主要歸因於：(a)因加息導致融資利息開支的增加；(b)因調整本集團擁有的樓宇的使用壽命所增加的折舊開支；及(c)上述本集團的收入及毛利減少。

市場及業務回顧

成衣製造及貿易分部

儘管社會運作在新型冠狀病毒疫情之後逐漸恢復正常，高通脹、地緣政治緊張和貨幣緊縮政策導致營商環境更加嚴峻。回顧期間，本集團的成衣製造及貿易業務也受到加息的影響。

美國及歐洲地區仍為本集團成衣製造及貿易業務之主導地區並貢獻分部收益83.3%(二零二二年：85.8%)，合共達一億八千九百二十萬港元(二零二二年：二億一千一百五十萬港元)。

由於地緣政治因素和行業趨勢，我們的客戶傾向於減少來自中國的產品。本集團繼續將客戶訂單分配給我們位於東南亞國家(包括柬埔寨及印尼)的分包廠商。來自東南亞國家製造的產品增加到77.0%(二零二二年：59.5%)，而我們鶴山工廠貢獻其餘23.0%(二零二二年：40.5%)。

同時，由於產能限制，我們現有的分包工廠無法完全消化從中國轉移的訂單。截至二零二三年六月三十日止六個月的分部收益減少7.8%至二億二千七百一十萬港元(二零二二年：二億四千六百三十萬港元)。毛利率略有下降至13.7%(二零二二年：14.0%)。該分部於回顧期間錄得溢利三百九十萬港元(二零二二年：一千零九十萬港元)。

證券投資分部

二零二三年三月的美國銀行危機和對地緣政治不確定性的焦慮給經濟和投資市場帶來了阻力。結果，香港恆生指數(「**恆生指數**」)在二零二二年十一月至二零二三年一月期間快速反彈後，再次下跌，期後在18,500點至20,000點區間波動。恆生指數在上半年於18,044點至22,700點之間波動，最終於二零二三年六月三十日收報18,916點(二零二二年十二月三十一日：19,781點)。

本集團已於回顧期內出售自二零一七年以來持有的最後一只股票。截至二零二三年六月三十日止六個月，證券投資業務錄得公允值收益八萬六千港元(二零二二年：公允值虧損二十三萬四千港元)。

財務回顧

行政及其他營運開支

行政及其他營運開支增加5.9%至二千八百八十萬港元(二零二二年：二千七百二十萬港元)，主要為中國建築物折舊費用增加所致。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支佔成衣製造及貿易收益比例下降至1.6%(二零二二年：2.1%)，主要為物流效率提高所致。

融資開支

融資開支增加129.4%至三百九十萬港元(二零二二年：一百七十萬港元)。增加乃主要由於加息所導致之融資利息開支。

其他收入及收益

於回顧期內，其他收入及收益為二十萬港元(二零二二年：三百一十萬港元)。主要來自客戶取消訂單的賠償。

流動資金及財務資源

本集團秉持審慎之財務管理方法，得以繼續保持健康之財務狀況。於二零二三年六月三十日，本集團的現金及現金等值項目為一億三千二百萬港元(二零二二年十二月三十一日：九千五百七十萬港元)。營運資金(即流動資產淨值)為一億三千五百七十萬港元(二零二二年十二月三十一日：八千五百三十萬港元)。本集團流動比率為2.3(二零二二年十二月三十一日：1.8)。

銀行貸款包括須於一年內償還的定期貸款三千二百六十萬港元(二零二二年十二月三十一日：三千三百三十萬港元)。銀行貸款以人民幣計值。

資本開支

回顧期間，本集團所產生的資本開支總額為一百三十萬港元(二零二二年：一百五十萬港元)，主要為柬埔寨採購成衣製造業務相關的生產設備，以應對其不斷擴大的規模。

外匯風險

本集團之銷售主要以美元交易。本集團於中國大陸設有一間廠房，並於香港及中國大陸設有辦事處，本集團之經營開支主要以港元、人民幣及美元結算。本集團亦有以人民幣計值的銀行貸款。

由於港元與美元掛鈎，故所承受美元之外匯風險較低。本集團將會密切監察其他外幣匯率的波動情況，並於有需要時訂立外幣遠期合約以減低有關波動的風險。

信貸政策

與現時行業慣例相符，本集團於回顧期內與已建立長遠穩定關係之客戶以記賬形式進行業務交易。本集團定期審閱客戶之信貸評級，並於有需要時調整彼等之個別信貸額。

資產抵押

於二零二三年六月三十日，本集團位於中國大陸鶴山市之土地使用權為八百三十萬港元(二零二二年十二月三十一日：八百萬港元)及樓宇為四千四百萬港元(二零二二年十二月三十一日：四千七百七十萬港元)已抵押作本集團銀行貸款之擔保。

期後事項

於本公告日期，董事會未獲悉於回顧期後有任何重大事項發生。

或然負債

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，本集團並無或然負債。

人力資源及薪酬政策

本集團為僱員提供和諧之工作環境，其業務之長期成功全賴僱員之竭誠投入工作及其專業技能。本集團給予僱員具價值之事業及提供旨在加強其專業技能之不同培訓課程。僱員薪酬待遇乃根據現行市場慣例及按其個人經驗與表現而釐定。為吸引及挽留高質素僱員，本集團亦按個別僱員之表現及本集團之業績向員工授予酌情花紅。

於二零二三年六月三十日，本集團有433名全職僱員(二零二二年十二月三十一日：488名)。

環境、社會及企業責任

作為一間具社會責任的企業，本集團致力維持最高要求之環境及社會責任標準，以確保其業務可持續發展。董事會對本集團之環境、社會及管治(「**環境、社會及管治**」)策略承擔整體責任。董事會負責確保設立合適及有效之風險管理及內部監控系統，從而降低環境、社會及管治相關風險，以達致持份者之需求及

預期。本集團的環境、社會及管治管理團隊肩負包括監察環境、社會及管治策略計劃的實施、警示董事會任何潛在環境、社會及管治相關風險，向董事會報告有關環境、社會及管治系統成效及審查持份者需求及預期在內的主要職責。

於報告期間，本集團遵守與其業務營運有關之環境及社會層面之所有相關法例及法規。本集團明白，有賴所有人的參與及貢獻才能改善社會成就美好將來，亦因此鼓勵僱員、客戶、供應商及其他持份者參與環境保護及社會活動，惠及整個社區。本集團與其僱員維持緊密關係，持續加強與供應商之間的合作，並為客戶提供優質產品及服務，以確保其業務可持續發展。

前景

自二零二二年底開始，服裝行業上游價值鏈出現放緩跡象。各地區不斷上升的通貨膨脹以及低迷的客戶情緒導致美國和歐洲的銷售額下降。這對包括中國在內的主要服裝生產及出口國產生了負面影響。有趨勢表明，越來越多的全球品牌正在尋求向製造成本較低的其他國家下訂單，例如孟加拉國、印度、斯里蘭卡和土耳其。製造商面臨價格壓力，包括零售商和品牌商訂單價格的降低以及原材料供應商成本的增加。

為順應服裝行業的趨勢和客戶的期望，我們將繼續分配更多生產給柬埔寨和印度尼西亞分包商。我們向柬埔寨的分包工廠投資了先進的製造機械，以提高生產力。相應地，可能導致本集團鶴山生產設施規模縮小，以減少不必要的管理成本。

儘管大多數成熟股票市場在二零二三年上半年錄得積極表現，但美國聯邦繼續加息以應對惡性通脹的立場預計將削弱二零二三年下半年的增長。由於本集團的證券投資業務於過去幾年一直不活躍，管理層現正考慮停止這項業務，並在有需要時將資源運用於其他潛在商機。

展望未來，我們將繼續專注於我們現有的成衣製造及貿易業務。我們將會監察宏觀環境因素的影響並相應調整本集團的營運策略。本集團承諾尋求及評估每個機會，並將努力實現長期持續增長，以為其股東帶來最大回報。

中期股息

董事會議決不宣派截至二零二三年六月三十日止六個月之中期股息(二零二二年：每股普通股0.2港仙)。

簡明綜合損益及其他全面收入表
截至二零二三年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
收益	3	227,218	246,094
銷售成本		(196,073)	(211,722)
毛利		31,145	34,372
其他收入及收益		228	3,108
銷售及分銷開支		(3,567)	(5,236)
行政及其他營運開支		(28,828)	(27,164)
融資收入		423	525
融資開支		(3,919)	(1,722)
除稅前(虧損)溢利	4	(4,518)	3,883
所得稅開支	5	—	—
本公司權益持有人應佔之期間(虧損)溢利		(4,518)	3,883
其他全面收入(開支)			
其後可重新分類至損益賬之項目			
換算海外業務所產生之匯兌差額		4,144	(70)
期間其他全面收入(開支)，扣除稅項		4,144	(70)
本公司權益持有人應佔之期間全面(開支)收入總額		(374)	3,813
每股(虧損)溢利			
—基本及攤薄(港仙)	6	(0.52)	0.47

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日

		於 二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		56,298	59,081
使用權資產		9,510	9,571
按金及其他應收款項	7	335	335
		<u>66,143</u>	<u>68,987</u>
流動資產			
存貨		62,162	43,791
貿易及其他應收款項	7	44,732	44,933
按公允值計入損益賬(「按公允值計入損 益賬」)之金融資產	8	–	1,329
現金及銀行結餘		132,049	95,686
		<u>238,943</u>	<u>185,739</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	9	69,914	66,363
租賃負債		724	724
銀行貸款		32,609	33,333
		<u>103,247</u>	<u>100,420</u>
流動資產淨值		<u>135,696</u>	<u>85,319</u>
總資產值減流動負債		<u>201,839</u>	<u>154,306</u>

	於 二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
附註		
非流動負債		
租賃負債	588	946
遞延稅項負債	16,939	16,939
	<u>17,527</u>	<u>17,885</u>
資產淨值	<u>184,312</u>	<u>136,421</u>
股本及儲備		
股本	89,985	81,804
儲備	94,327	54,617
總權益	<u>184,312</u>	<u>136,421</u>

簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準

本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露條文編製。

2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表乃按照歷史成本原則編製，惟樓宇及金融工具乃按於各報告期末之公允值計量。

除下文所述者外，本簡明綜合中期財務報表所用之會計政策與編製本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表所用者一致。

於本中期期間，本集團已首次應用以下由香港會計師公會所頒佈之經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及其修訂本，於本集團自二零二三年一月一日開始之財政年度生效。

香港財務報告準則第17號(包括二零二零年十月及二零二二年二月的香港財務報告準則第17號之修訂)	保險合同
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號之修訂	會計政策的披露
香港會計準則第8號之修訂	會計估計的定義
香港會計準則第12號之修訂	與單一交易產生的資產及負債相關的遞延稅項

於本中期應用新訂香港財務報告準則及其修訂本對本集團於本期及之前年度的財務表現及狀況及/或該等簡明綜合中期財務報表所載列的披露並無重大影響。

3. 收益及分部資料

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核)	二零二二年 (未經審核)
	千港元	千港元
客戶合約之收益		
成衣製造及貿易之收益*：		
銷售成衣產品	227,132	246,328
其他來源之收益		
證券投資：		
按公允值計入損益賬之金融資產公允值收益(虧損)	86	(234)
	<u>227,218</u>	<u>246,094</u>

* 成衣製造及貿易之收益於某個時間點確認。

向董事會(即主要經營決策者)為資源分配及評核分部表現而報告之資料集中於經營性質。

分部收益及業績

以下為按可報告營運分部對本集團之收益及業績之分析。

截至二零二三年六月三十日止期間

	成衣製造及 貿易 千港元	證券投資 千港元	總計 千港元
收益			
可報告分部收益—外部	<u>227,132</u>	<u>86</u>	<u>227,218</u>
可報告分部溢利(虧損)	<u>3,906</u>	<u>(3,289)</u>	617
未分配之其他虧損			(21)
企業行政開支			(5,142)
融資收入			57
融資開支			<u>(29)</u>
除稅前虧損			<u>(4,518)</u>

截至二零二二年六月三十日止期間

	成衣製造及 貿易 千港元	證券投資 千港元	總計 千港元
收益			
可報告分部收益—外部	<u>246,328</u>	<u>(234)</u>	<u>246,094</u>
可報告分部溢利(虧損)	<u>10,899</u>	<u>(2,656)</u>	8,243
未分配之其他收入及收益			549
企業行政開支			(4,884)
融資開支			<u>(25)</u>
除稅前溢利			<u>3,883</u>

分部(虧損)溢利指各分部所產生(虧損)溢利並無分配企業行政開支、若干其他虧損、收入及收益及若干融資收入及開支。此乃呈報予主要營運決策者供資源分配及表現評估所用計量方法。

地域資料

有關本集團來自外部客戶的收益資料根據客戶所在地呈列。有關本集團非流動資產的資料根據資產所在地呈列。

	外部客戶收益		非流動資產*	
	截至六月三十日止 六個月		於	於
	二零二三年 (未經審核)	二零二二年 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 (經審核)
	千港元	千港元	千港元	千港元
美國	113,715	164,411	-	-
中國大陸	-	103	58,537	63,280
歐洲	75,459	47,040	-	-
香港	14,485	10,962	4,696	3,780
其他地區	23,559	23,578	2,574	1,592
	<u>227,218</u>	<u>246,094</u>	<u>65,807</u>	<u>68,652</u>

* 非流動資產不包括金融工具。

4. 除稅前(虧損)溢利

除稅前(虧損)溢利已扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核)	二零二二年 (未經審核)
	千港元	千港元
使用權資產之折舊	<u>478</u>	<u>1,084</u>
物業、廠房及設備之折舊	<u>5,397</u>	<u>2,511</u>

5. 所得稅開支

由於本集團於截至二零二三年及二零二二年六月三十日止期間在香港並無任何應課稅溢利，因此並無就香港利得稅作出撥備。

由於本集團於截至二零二三年及二零二二年六月三十日止期間在中國大陸並無任何應課稅溢利，因此並無就中國企業所得稅作出撥備。

6. 每股(虧損)溢利

每股基本及攤薄(虧損)溢利乃根據下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元
本集團權益持有人應佔(虧損)溢利	<u>(4,518)</u>	<u>3,883</u>
	股份數目 千股	股份數目 千股
用作計算每股基本及攤薄(虧損)溢利的普通股之 加權平均數	<u>872,729</u>	<u>818,042</u>

由於本集團於兩個期間均無潛在普通股，故計算每股基本及攤薄(虧損)溢利的股份數目相同。

7. 貿易及其他應收款項

	於 二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應收款項	37,214	38,950
按金及其他應收款項	2,097	3,372
預付款項	<u>5,756</u>	<u>2,946</u>
	<u>45,067</u>	<u>45,268</u>

貿易及其他應收款項就報告目的分析如下：

	於 二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產	335	335
流動資產	<u>44,732</u>	<u>44,933</u>
	<u>45,067</u>	<u>45,268</u>

以下為根據發票日期呈列之貿易應收款項於報告期末之賬齡分析。

	於 二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	30,398	32,664
31-60日	1,739	2,924
61-90日	1,389	1,705
超過90日	3,688	1,657
	<u>37,214</u>	<u>38,950</u>

8. 按公允值計入損益賬之金融資產

	於 二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
於香港上市之股本證券	-	1,329
	<u>-</u>	<u>1,329</u>

9. 貿易及其他應付款項

	於 二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應付款項	41,012	29,714
應計費用及其他應付款項	21,355	19,933
應付獎金	7,547	16,716
	<u>69,914</u>	<u>66,363</u>

以下為根據發票日期呈列之貿易應付款項於報告期末之賬齡分析。

	於 二零二三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	20,815	14,695
31-60日	13,622	9,541
61-90日	6,411	5,357
超過90日	164	121
	<u>41,012</u>	<u>29,714</u>

10. 股息

董事會不建議派發截至二零二三年六月三十日止六個月之中期股息(二零二二年：每股普通股0.2港仙)。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於回顧期內，本公司及其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

審閱中期業績

本集團審核委員會(「審核委員會」)已審閱本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。截至本公告日期，審核委員會由三名獨立非執行董事鄭偉禧先生(委員會主席)、彭鵬先生及王帆先生共同組成。

企業管治守則

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司一直遵守上市規則附錄十四第二部份所載之企業管治守則(「企業管治守則」)之所有守則條文，惟下列偏離者除外。

根據企業管治守則第C.2.1條，主席及行政總裁之職務應予區分，並不應由同一人同時擔任。於二零二三年一月一日至二零二三年二月一日期間，李海楓先生兼任本公司主席及行政總裁。董事會認為，在此期間，其運作由經驗豐富、高素質且具有高度獨立性的人士組成，已足以確保了權力及權限的平衡。馬小秋女士於二零二三年二月一日獲委任為董事會主席。自李海楓先生於二零二三年二月一日辭任本公司行政總裁以來直至本公告日期，本公司行政總裁的職位仍然空缺。行政總裁的職責由執行董事子辰先生擔任。董事會相信，此項安排使公司能夠及時制定並執行決策，從而有效實現公司目標。董事會還相信，公司已經建立了強而有力的企業治理結構，以確保對管理層的有效監督。

董事證券交易

本公司已採納一套有關董事進行證券交易之行為守則，其規定標準不低於標準守則。經向本公司全體董事作出特定查詢後，全體董事均已確認，彼等於回顧期內已符合標準守則及本公司有關董事進行證券交易之行為守則所載之規定標準。

刊登二零二三年中期業績及中期報告

本中期業績公告於香港交易及結算所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.carrywealth.com)上登載。載有上市規則所規定之一切資料之本公司截至二零二三年六月三十日止六個月中期報告將於適當時間寄發予股東及於上述網站上登載。

承董事會命
恒富控股有限公司
主席
馬小秋

香港，二零二三年八月二十五日

於本公告日期，董事會包括執行董事馬小秋女士、子辰先生、蔡丹義先生、姜金波先生及陳君女士，以及獨立非執行董事王帆先生、鄭偉禧先生及彭鵬先生。